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

Finanzierung des Grundstücks entfällt, erhöht sich rechnerisch

das vorhandene Eigenkapital anteilig für die Finanzierung der

Immobilie. Je nach Bank erhalten Sie dann einen besseren

Zinssatz.

Der Vertrag des Erbbaurechts läuft in der Regel insgesamt 99

Jahre und ist unkündbar. Veränderungen in der Höhe des

Erbbauzinses orientieren sich in der Regel ausschließlich am

Lebenshaltungskostenindex des Statistischen Bundesamtes.

Genaue Regelungen sind immer in einem notariellen

Erbbaurechtsvertrag geregelt und dort unbedingt nachzulesen.

Grundlage dessen ist das Erbbaurechtsgesetz.

Wenn der Erbbaurechtsvertrag abläuft, dann kann der Vertrag

verlängert werden oder der Erbbaurechtsgeber erwirbt die

Immobilie zu 2/3 des zu diesem Zeitpunkt gültigen Marktpreises.

Ein Haus oder eine Wohnung auf einem Erbbaurechtsgrundstück

kann verkauft, verschenkt, vererbt oder beliehen werden.
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PREISLISTE

Whg-Nr. Zimmer Wohnfläche Etage Kaufpreis Erbpacht je Monat

Spinelli: EG

3 4 100,02 m² EG mit Privatgarten 483.900 € 219,68 €

Spinelli: 1.OG

5 3 79,97 m² Obergeschoss 1 388.900 € 175,75 €

6 3 90,24 m² Obergeschoss 1 435.900 € 198,40 €

Spinelli: 2.OG

9 3 79,97 m² Obergeschoss 2 390.900 € 175,75 €

10 3 90,24 m² Obergeschoss 2 440.900 € 198,40 €

Spinelli: 3.OG

13 3 79,97 m² Obergeschoss 3 398.900 € 175,75 €

14 3 90,24 m² Obergeschoss 3 450.900 € 198,40 €

15 4 96,37 m² Obergeschoss 3 480.900 € 211,67 €

Ein Stellplatz in der Quartiersgarage auf Spinelli muss je Wohnung erworben werden, der Kaufpreis beträgt 27.950,- €

      

Gültig ab 14.06.2023



IMPRESSUM

Angebotsvorbehalt

In diesem Exposé dargestellten Einrichtungen, Illustrationen,

Computergrafiken, sowie Mobilar, Küchen und Ausstattungen in

den Abbildungen, haben nur beispielhaften Charakter und sind

kein Vertragsbestandteil. Maßgeblich sind ausschließlich die

Baubeschreibungen und der notarielle Kaufvertrag. Alle Angaben

und Zeichnungen in diesem Exposé entsprechen dem

Planungsstand. Änderungen in Planung und Ausführungen bleiben

vorbehalten. Für Richtigkeit und Vollständigkeit des Projektes

wird keine Haftung übernommen.

WFÜNF Wohn-Immobilien eine Marke der evohaus GmbH

Josef-Reiert-Straße 4

69190 Walldorf

Telefon: 06227.8 59 00 59

Telefax: 06227.8 59 00 50

Email: info@wfuenf.com
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